
 

Łódź, dnia 22 lipca 2020 

FHZ.281.43.2020.VII     

 

 

DO WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na dostawę koparki kołowej z napędem 

4x4, głębokość kopania nie mniej niż 5,1 m. 

 

I. Informujemy, że w dniach 14 – 22 lipca 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania 

dotyczące treści SIWZ dla niniejszego postępowania. Treść pytań (przytoczona w oryginale) 

i odpowiedzi ZWiK Sp. z o. o.: 

Pytanie nr 1: 

Czy dopuszczają Państwo koparkę z systemem kamer z widokiem 270 stopni ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem, że podany promień widoku 

kamer obejmuje lewą i prawą stronę oraz tył koparki. 

Proszę o zapoznanie się z treścią pkt. 45 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu 

ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 2: 

Czy dopuszczają Państwo koparkę bez podgrzewanych lusterek zewnętrznych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 

Pytanie nr 3: 

Czy dopuszczają Państwo zapis w warunkach gwarancji : Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia 

wad/usterek w terminie do 7 (siedmiu) dni roboczych , licząc od daty weryfikacji przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego zapisu. Zamawiający dokonał natomiast wydłużenia 

terminu o którym mowa w § 5 ust. 8 do 8 dni roboczych. Proszę o zapoznanie się z treścią 

zmodyfikowanego wzoru umowy – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 4: 

Czy dopuszczają Państwo  szybkozłącze hydrauliczne renomowanego Niemieckiego producenta 

Kinshofer ? 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane szybkozłącze. Proszę dodatkowo o zapoznanie się z treścią 

pkt. 28 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wskaże szacunkową ilość motogodzin jaką zamierza przepracować maszynę w ciągu 

roku? 

Odpowiedź: 

Roczna, szacunkowa ilość wynosi ok. 1500 motogodzin. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w układ hydrauliczny z funkcją regulacji wydatku 

zależnie od obciążenia, zasilany dwiema pompami wielotłoczkowymi o wydatku 123 l/min każda (2x 

123l/min)?  

Odpowiedź 

Podana wydajność min. 200 l/min dotyczy łącznego wydatku całego układu hydraulicznego, zatem 

proponowane rozwiązanie spełnia wymagania Zamawiającego. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w skrzynię biegów o trzech zakresach prędkości w 

tym bieg pełzający, na każdym zakresie płynna regulacja prędkości? 

Odpowiedź 

Proponowane rozwiązanie spełnia wymagania Zamawiającego. 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę której głębokość kopania wynosi 5,42 m dla ramienia z łyżką? 

Odpowiedź: 

Podany w SIWZ parametr min. 5,1 m głębokości kopania dotyczy ramienia z zamontowaną łyżką. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w fabryczną instalację hydrauliczna do zasilania 

łyżki skarpowej bez regulacji przepływu z poziomu użytkownika? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Proszę o zapoznanie się z treścią pkt. 23 tabeli 

znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w fabryczne szybkozłącze 

odblokowywane/blokowane hydraulicznie do wymiany osprzętu z szeklą zamiast haka? 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Proszę o zapoznanie się z treścią pkt. 28 tabeli 

znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w fabryczną łyżkę bez zębów o szerokości 458 

mm? Zastosowanie węższej łyżki jest niemożliwe z uwagi na szerokości ramienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Proszę dodatkowo o zapoznanie się z treścią pkt. 

29 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną kabinę spełniającą normę bezpieczeństwa TOPS 

bez spełniania norm ROPS, FOPS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w kabinę spełniającą normę bezpieczeństwa TOPS. . 

Proszę o zapoznanie się z treścią pkt. 37 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu 

ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w wyświetlacz LCD pokazujący informacje o 

podzespołach koparki zintegrowany z fabryczna kamerą cofania za pomocą ikon? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający zaakceptuje przedłożenie katalogu części zamiennych w postaci dostępu online na 

stronie  www w języku angielskim? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje katalog części zamiennych w postaci dostępu online w języku polskim lub 

angielskim. Proszę o zapoznanie się z treścią § 2 ust. 11 zmodyfikowanego wzoru umowy – wersja z 

dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w okresie gwarancji/rękojmi usuwa na swój koszt wady 

i usterki ale tylko takie, które nie powstały z winy Zamawiającego, przez niezgodne z instrukcją 

użytkowanie sprzętu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że intencją skonstruowania postanowień umowy dotyczących gwarancji i 

rękojmi było zagwarantowanie bezpłatnego usuwania przez Wykonawcę wad i usterek przedmiotu 

dostawy powstałych z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy.  Zastosowana konstrukcja 

odpowiedzialności z tytułu udzielonej gwarancji i rękojmi jest zgodna z przepisami kodeksu cywilnego 

(odpowiednio 578 kc w odniesieniu do gwarancji oraz 556 kc i nast. w odniesieniu do rękojmi).  



Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa we wzorze umowy w §6 ust. 2 w 

momencie podstawienie przez Wykonawcę nieodpłatnie maszyny zastępczej na czas przedłużającej 

się naprawy gwarancyjnej? 

Odpowiedź: 

Proszę o zapoznanie się z treścią § 5 ust. 9 zmodyfikowanego wzoru umowy – wersja z dnia 

22.07.2020. 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis aby kara o której mowa we wzorze umowy w §6 ust. 3 była 

naliczona w momencie opóźnienia wynoszącego co najmniej 14 dni od przekroczenia terminu na 

dostawę określonego w §3 ust. 1? Zamawiający dysponuje już karą za każdy dzień opóźnienia w 

dostawie. Naliczenie obu kar za opóźnienie chociażby jednodniowe byłoby niewspółmiernie wysokie 

do poniesionej szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach. 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający wymaga aby mobilny serwis Wykonawcy był zlokalizowany gdziekolwiek na terenie 

Polski, czy w konkretnej określonej odległości od siedziby Zamawiającego lub ewentualnie na trenie 

województwa łódzkiego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa odległości lokalizacji serwisu mobilnego od siedziby Zamawiającego. 

Pytanie nr 19: 

Czy dopuszczają Państwo do przetargu maszynę o następujących parametrach techniczno- 

eksploatacyjnych oraz wyposażenia oferowanej koparki: 

1. Masa robocza maszyny wraz z lemieszem oraz podporami , cięższa przeciwwaga 15458 kg ( pkt 3 

załącznika nr 1 do SIWZ ) 

2. Czujnik położenia wieży względem podwozia  ( pkt 15 załącznika nr 1 do SIWZ ) 

3. Głębokość kopania 4,8 m.  ( pkt 19 załącznika nr 1 do SIWZ ) 

4. Brak dodatkowego ogrzewania kabiny niezależne od pracy silnika zasilane ze zbiornika maszyny ( 

pkt 39 załącznika nr 1 do SIWZ ) 

5. System 2 kamer tył + bok ( pkt 45 załącznika nr 1 do SIWZ ) 

6. Brak podgrzewanych lusterek zewnętrznych  ( pkt 48 załącznika nr 1 do SIWZ ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanych parametrów techniczno- eksploatacyjnych. 

Pytanie nr 20: 



Czy zamawiający dopuszcza maszynę z kabiną spełniającą normy ROPS i FOG ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza maszynę z kabiną spełniającą normy ROPS i FOG. Proszę dodatkowo o 

zapoznanie się z treścią pkt. 37 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – 

wersja z dnia 22.07.2020. 

Pytanie nr 21: 

Czy zamawiający dopuszcza maszynę z dźwignią zmiany biegów zintegrowaną  z kolumną 

kierowniczą, w miejscu ergonomicznym i pozwalającym na łatwa i precyzyjną obsługę podczas pracy 

oraz jazdy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Proszę dodatkowo o zapoznanie się z treścią pkt. 

46 tabeli znajdującej się w zmodyfikowanym formularzu ofertowym – wersja z dnia 22.07.2020. 

 

 

 

II. W związku z wprowadzonymi modyfikacjami, Zamawiający publikuje na stronie 

internetowej wraz z niniejszym pismem nowe (obowiązujące) wersje załączników nr 1 do 

SIWZ tj. „formularz ofertowy - wersja z dnia 22.07.2020” oraz załącznik nr 4 do SIWZ wzór 

umowy – wersja z dnia 22.07.2020” 

III. Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia zobowiązani są złożyć ofertę na 

formularzu ofertowym w najnowszej wersji tj. z dnia 22.07.2020 r. 

IV. Jednocześnie Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert na dzień  30.07.2020 

na godzinę odpowiednio 12:30 i 13:00. Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. 

V. Niniejsze pismo stanowi integralną część ogłoszenia i jest wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. Data publikacji niniejszego pisma na stronie internetowej ZWIK Sp. z o.o.: 

22.07.2020 r. 

 

                 Z poważaniem 

CZŁONEK ZARZĄDU 

    Vadim Stasiak 

 

 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. aa FHZ 

 

 



Administratorem danych osobowych jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

Więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych na stronie: 

http://bip.zwik.lodz.pl/artykuly/168/rodo-w-zwik-sp-z-o-o 


